Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 25 de abril de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 204, aprovado em

Sessão Ordinária de 04/04/2022, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Roseli Antunes

da Silva Ielo, através do qual solicita “juntamente com a secretaria competente, realizar o

recapeamento asfáltico das vias comprometidas do Jardim Itamarati”, esclarecer o que segue:

Informamos que o setor de Engenharia, desta Secretaria, realizou

análise, vistoria técnica ao local e a confecção do estudo orçamentário para a realização desta

importante obra de recapeamento.

Em virtude do porte desta obra, para a sua concretização, será

necessário estruturarmos o orçamento público para que haja viabilidade financeira, e neste

sentido, contamos com a colaboração dos nobres vereadores para envidar esforços juntamente

com o Poder Público Municipal na busca dos recursos essenciais.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br